pliciparet euz viroqz extremo. Et sic fuit q̄ aliq̄ pcepta cōtinebat ibi bonū per qd homo ordinabat in rectā fidem 2. in cultū vni<sup>o</sup> veri dei: 2. alia pcepta que melius vocarent pmissiones cōtinebat iperfectionē gētilitatis. Dare ad vsurā 2. dare libellū repudiij: 2. qz hō occideret inimicū suū. Qz tñ vbi aliq̄ de malo est totū cui cōmiscet malū est: euz bonū nō possit cōsistere nisi ex causa integra ueniētibus in vnu oibus circūstātijs bene ordiatis: 2. malū sit ex defectib<sup>o</sup> singularib<sup>o</sup> vt ait Dionys<sup>o</sup>. 2. colligif. 2. et bico. oportuit qz ad hoc q̄ tota lex iudaica nō esset mala qz ex cessione legislatoz fieret licitū id qd als erat illicitū. 2. sic factū est: qz dare libellū repudiij 2. dare ad vsurā 2. psequi inimicū ad mortē non fuit p̄m iudeis q̄diu durauit lex illa s̄z aliq̄i cōtrarij velint. quod esset satis absurdum. de quo late disputauimus Deuterono. 24.

Capitulum 45. Lex noua que est simplr bona fuisset iudeis mortifera 2. inutilis. 2. ibi tres optime opiones inter legē nouā 2. veterē: 2. qz nō expedit p ciuitate q̄rere optimā politia: s̄z vtilioz est illa q̄ est iperfecta: 2. qz nō uenit dari optimas leges cuiuslibet politie.

Sta lex

aliq̄liter bona 2. aliter qualiter iperfecta est vt ita vicā mala: data ē iudeis: 2. cōueniēter data est: qz nō decebat nec expediebat eis meliozē legē dare ppter suaz iperfectionē. sicut est in infantib<sup>o</sup> recēter natis qbus lac dādū est 2. nō cibis solidus. 2. h̄ cibis solidus absolute melioz sit 2. magis nutriat 2. imaneat mēbzis: tñ p infantibus pp suaz teneritatē eēt mozo: qz nō possent vigere re illum 2. mozerent fame. C̄tē cōparatiōne ponit Apl̄s loquēs Lozib<sup>o</sup> qz erāt noui i doctris fidei: 2. ob hoc apl̄s nō declarabat eis mor secreta 2. ardua fidei: s̄z ea q̄ planioza erāt vt p3 ad Lozi. 1. c. 1. f. ego s̄ res nō potui loqui vobis q̄ spūlib<sup>o</sup> s̄ q̄ carnalib<sup>o</sup>: tāq̄ paruulis in xpo lac vobis oedi potū 2. non escā: nō. n. poteratis sed 2. nec nūc potestis. f. sumere escā. Qñ aut iam est aliq̄ instruct<sup>o</sup> 2. exercitat<sup>o</sup> debēt ei dici ardua 2. secreta fidei. sic oicit Apl̄s. e. c. f. 2. ego cū venissem ad vos fratres nō veni in sublimitate sermonis: nō enim scire me iudicauit inter vos nisi xpm 2. hūc crucifixū. 2. segur. sapiam autē loquar inter pfectos. Sic eēt p3. 1. Pe. 1. c. dixit beatus Petrus nouiter uersis et adhuc rudib<sup>o</sup> in fide. f. qñ mō geniti infātes lac rōnabile occupate. f. nō occupatis scire altitudinē secretoz fidei: qz ista sunt sicut solidus cib<sup>o</sup>. sed occupate lac rōnabile. f. doctrinā planā: que est lac rōnabile. f. lac rōnis 2. i. tēctus: 2. nō est lac corpis. vel oī lac rōnabile. i. ueniēs q̄tus vos potestis capere. C̄tē alia similitudo est vel cōparatiō: sicut figs cōparet virū ad puerū. nā doctrina ac vita viri melioz est 2. excellētioz 2. liberioz est: q̄ vita 2. doctrina pueri. nā vir liber est: puer autē sub pedagogo est: 2. timore 2. verberib<sup>o</sup> ad bonū inducif. vir autem solo amore 2. libertate. Sic cōparat Apl̄s istas duas leges ad Hal. dicens qz q̄to tpe heres paruulus est nihil differt a seruo cū sit oīs oīs: sed sub tutorib<sup>o</sup> 2. actorib<sup>o</sup> est vsqz ad tēpus p̄finitum a p̄re. ita oicit qz eram<sup>o</sup> nos cū essemus in statu veteris testamēti: 2. subdit. lex itaqz pedagogus noster fuit in timore. C̄tē alia similitudo est de ordinante politia 2. leges p illa. nā inter politias que distinguunt p gēta pncipat<sup>o</sup>: nulla est simpliciter melioz q̄ illa que regitur pncipatu monarchico: quia iste est simpliciter bon<sup>o</sup> 2. cōuenit nature vt patet. 1. 2. Metaphy. f. mala est pluralitas pncipum: bon<sup>o</sup> est vnus pnceps. 2. p3 hoc magis. Et bicoz. et. 3. Politicoz. 2. cum iste pncipatus sit simpliciter bonus: dicit Aristo. qz melius 2. securi<sup>o</sup> est politijs habere pncipatus democraticū q̄ aristocraticū vel monarchicū: s̄z isti sint duo boni pncipatus: 2. democratic<sup>o</sup> sit terti<sup>o</sup> de malis pncipatib<sup>o</sup> 2. iperfectis. 2. hoc solū est pp iperfectionem eozum qui sunt in politia. nāz non possent tolerare forte optimum pncipatum sine inuidia 2. scandalia: 2. istam qui est iperfectus: quia est possibilis cōcari omnibus tolerāt. C̄tē de legibus eodem modo est: quia sicut nō uenit p qualibet politia querere optimū